FOI092 Response

Request

1. Does the trust currently have an EMR/EPR system?

2. If so which provider is the trust using for their EMR/EPR system?

3. If not when are the trust looking to implement an electronic patient record?

4. Does the trust use a third party for integration of medical devices?

5. Isthe trust part of any GDE/FF follower programme?

6. Isthe trust part of any government initiative in regard to digitisation? If so which one?

7. Please can you supply a copy of the Trusts current IT/IM&T/Digital strategy?

8. Whoiis the trusts current Chief Clinical Information officer and please provide their email
address?

9. Who is the trusts current CIO/IT director and please provide their email address?

10. Who is the trusts current Medical director and please provide their email address?

11. Who is the trusts current Senior information risk officer and please provide their email
address?

12. Who is the trusts current Chief Nursing Information officer and please provide their email
address?

13. Who currently holds the contract for the annual servicing and maintenance of the medical
scales?

14. When is the service contract for the servicing and maintenance due to expire?



Response

10.

11.

12.

Does the Trust currently have an EMR/EPR system?

The Trust does have an EPR system, the system used is Rio

If so which provider is the Trust using for their EMR/EPR system?

Rio is provided by Servelec.

If not when are the Trust looking to implement an electronic patient record?
Not applicable.

Does the Trust use a third party for integration of medical devices?

The Trust does not use a third party for integration of medical devices

Is the Trust part of any GDE/FF follower programme?

The Trust is a Mental Health Global Digital Exemplar

Is the Trust part of any government initiative in regard to digitisation? If so which one?
The Trust is a GDE.

Please can you supply a copy of the Trusts current IT/IM&T/Digital strategy?

The Trust does not have a current IT strategy, with this in mind a copy of the Trust’s IT
strategy cannot be provided.

Who is the Trusts current Chief Clinical Information officer and please provide their email
address?

The Trust’s Current Chief Clinical Information Officer is Dr James Reed and the email address
is: jamesreed@nhs.net.

Who is the Trusts current CIO/IT Director and please provide their email address?
The Trust’s Current CIO / IT Director is Carl Beet and the email address is: c.beet@nhs.net.
Who is the Trusts current Medical Director and please provide their email address?

The Trust’s Current Medical Director is Hilary Grant and the email address is
hilary.grantl@nhs.net.

Who is the Trusts current Senior Information Risk Officer and please provide their email
address?

The Trust’s Senior Information Risk Officer is David Tomlinson and the email address is
david.tomlinson5@nhs.net.

Who is the Trusts current Chief Nursing Information officer and please provide their email
address?

The Trust’s Chief Nursing Information Officer is Shaun Kelly and the email address is
shaun.kelly2@nhs.net
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13. Who currently holds the contract for the annual servicing and maintenance of the medical
scales?

The maintenance of medical scales are included within the evaluation and management of
equipment maintenance (EBME) contract that the Trust has with Avensys

14. When is the service contract for the servicing and maintenance due to expire?

The contract is due to expire on 31 March 2021.



